
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 1780 di Registro Generale  

 

Del 22/11/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  BANDO PUBBLICO PER  GLI EVENTUALI CAMBI DI ALLOGGIO 

ALL’INTERNO DEL PATRIMONIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) 

UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA. Approvazione 

della graduatoria generale provvisoria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 2025 del 21/11/2023

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 2025 

Del 21/11/2023 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  BANDO PUBBLICO PER  GLI EVENTUALI CAMBI DI ALLOGGIO ALL’INTERNO DEL 

PATRIMONIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) UBICATI NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA. Approvazione della graduatoria generale provvisoria. 
 

 

 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

RICHIAMATA   la Legge Regionale n. 13 del 06/04/1989 ,Titolo IV, artt. 25 e ss.  la quale    prevede che, 

al fine di eliminare condizioni di sotto utilizzazione o sovraffollamento degli alloggi ERP nonché dei 

disagi abitativi di carattere sociale, i Comuni ove ubicati gli alloggi pubblici provvedano, con cadenza 

biennale, alla predisposizione di appositi bandi pubblici valevoli per la formazione della graduatoria 

generale e delle graduatorie speciali  dei  cittadini assegnatari di alloggio e aspiranti al cambio dello 

stesso;  

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 1424 del 29/09/2023  di approvazione del 

“BANDO PUBBLICO PER  GLI EVENTUALI CAMBI DI ALLOGGIO ALL’INTERNO DEL PATRIMONIO DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI QUARTU 

SANT’ELENA.”, con il quale vengono stabiliti i criteri di accesso, le modalità e i tempi di presentazione 

delle domande, le condizioni attributive di punteggio e l’istruttoria relativa all’adozione e 

pubblicazione della graduatoria; 

DATO ATTO che l’Avviso è stato pubblicizzato a mezzo stampa locale, nel sito internet del Comune di 

Quartu Sant’ Elena, oltre che all’Albo Pretorio per l’intero periodo di validità della presentazione delle 

domande, e che  il termine finale per la presentazione è stato stabilito al 02/11/2023.  

CONSIDERATO che sono pervenute complessivamente n. 7  (sette) domande di ammissione al bando 

in oggetto, di cui nessuna esclusa e nessuna inseribile nelle sub graduatorie previste all’art. 4 SUB-

Graduatorie del Bando Pubblico approvato con la Determinazione n. 1424 del 29/09/2023 pertanto si 

è provveduto unicamente ad elaborare la graduatoria generale provvisoria composta di conseguenza 

dalle uniche 7 istanze pervenute; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione della  graduatorie generale  provvisoria  

degli ammessi, con il relativo punteggio provvisorio attribuito  in cui, per motivi di privacy, vengono 

indicati e resi pubblici  data e numero di protocollo della domanda; 

RITENUTO  di dover assegnare, come stabilito all’art. 7 del Bando medesimo, giorni 30 (trenta), 

naturali e consecutivi,  per la pubblicazione delle graduatorie provvisorie all’albo pretorio On-Line del 

Comune e per consentire agli interessati di presentare motivato ricorso in opposizione al punteggio 

attribuito e/o integrare eventuale documentazione suscettibile di modificare il medesimo; 

VISTO il Decreto Sindacale Numero 26 del 29/09/2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta 

Dott.ssa Lorena Cordeddu l’incarico di Dirigente del Settore Politiche Sociali.  

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 

18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTI:  

− il PIAO anni 2023/2025;  

− il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

− il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e modificato con D.G.C. n. 8 del  

19.01.2022 .  

DATO ATTO CHE:  

- il responsabile del presente procedimento è l’Istruttore Direttivo Amministrativo Maria Elisabetta 

Mastinu , giusta disposizione di servizio pt. 36135 del 23/03/2023 ; 

 - non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente e del 

responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T,  Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 

anni 2021/2023.  

VISTI:  

− il PTPCT anni 2021/2023.  

− il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici.  

− il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014.  



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

DATO ATTO CHE l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente 

e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si 

rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL.  

  
                                                             D E T E R M I N A 
 
 
1) Di approvare, per le motivazioni citate in premessa la  graduatoria generale   provvisoria degli 

ammessi, con il relativo punteggio provvisorio attribuito,  in cui, per motivi di privacy, vengono 

indicati e resi pubblici unicamente data e numero di protocollo della domanda; 

2) Di pubblicare l’elenco  di cui al punto 1) all’Albo Pretorio e al sito istituzionale del Comune per la 

durata di  30  giorni  dalla data di pubblicazione della presente.  

3) Di dare atto che, come previsto dal Bando, avverso la suddetta graduatoria generale provvisoria  è 

ammesso ricorso in opposizione, debitamente motivato, da protocollare entro e non oltre giorni 30, 

naturali e consecutivi,   dalla data di pubblicazione dell’elenco  all’Albo Pretorio, utilizzando 

esclusivamente l’apposito modulo che sarà reso disponibile sul sito Internet del Comune di Quartu 

sant’Elena, avendo cura di indicare nell’ oggetto “Ricorso avverso la  graduatoria  provvisoria di cui al 

Bando per gli eventuali cambi di alloggio E.R.P.”.  

4) Di adottare la graduatoria definitiva con successivo atto in funzione delle risultanze dell’esame dei 

ricorsi che dovessero pervenire nei tempi e nei modi indicati. 

 

 

L’Istruttore: (MastinuM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 1780 del 

22/11/2023, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 22/11/2023 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  07/12/2023  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


